
Paraná , 24 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2717 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        280 

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 17 de fevereiro de 2023 

  

RUDISNEY GIMENES FILHO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Vinícius Casanova de Oliveira 

Código Identificador:21785CAF 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU 

 

LICITAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 09/2023 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 

  

Com base nas informações constantes do procedimento administrativo 

nº 28/2023, dispensa de licitação nº 09/2023, que tem por objeto 

Prestação de serviços complementares para contratação de pessoas 

jurídicas que prestem serviços odontológicos especializados 

ambulatoriais, mediante credenciamento pelo CISMEPAR, através de 

Chamamento Público, no valor de R$ 625.322,22 (seiscentos e vinte e 

cinco mil trezentos e vinte e dois reais e vinte e dois centavos), com a 

dotação orçamentária 11.01.103020200.2.052.3390.39.00.00, 

considerando que foram observados os procedimentos elencados no 

artigo 38, parágrafo único, bem como instruído conforme o 

estabelecido no artigo 24 inciso II da Lei nº 8.666/93, RATIFICO o 

procedimento licitatório. Em conseqüência, ficam convocados a 

empresa, CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MEDIO PARANAPANEMA, CNPJ nº 00.445.188/0001-81, para a 

assinatura do contrato, nos termos do artigo 64 caput do citado 

diploma legal, sob as penalidades da Lei. 

  

Publique-se. 

  

Porecatu, 23 de fevereiro de 2023. 

  

FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Adrian Fablicio Gonçalves 

Código Identificador:D0358448 

 
LICITAÇÃO 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO EDITAL PREGÃO 

ELETRONICO 16/2023 

 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 16/2023 

  

Na publicação do dia 15/02/2023, edição nº 2711, página 282, do 

Diário Oficial dos Municípios do Paraná, 

  

Onde se lê:  
  

Valor: R$ 151.499,00 (cento e cinquenta e um mil quatrocentos e 

noventa e nove reais) 
  

Leia-se: 
  

Valor: R$ 29.162,00 (vinte e nove mil cento e sessenta e dois reais) 
  

Publicado por: 
Adrian Fablicio Gonçalves 

Código Identificador:330FF5D0 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 10/2023 

Procedimento administrativo nº 31/2023 

Dispensa de licitação nº 10/2023 

  

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 

para atender a Secretaria de Educação. 

VALOR: R$ 223.407,83 (duzentos e vinte e três mil quatrocentos e 

sete reais e oitenta e três centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.010.3390.32.00.00 

AMPARO LEGAL: Artigo 24 inciso, II da Lei nº 8.666/93. 

  

Porecatu, 23 de fevereiro de 2023. 

  

FÁBIO LUIZ ANDRADE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Adrian Fablicio Gonçalves 

Código Identificador:8C8B156C 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS  

EDITAL - CONTAS DO MUNICÍPIO 2021 

 

EDITAL 

COMUNICADO SOBRE O PROCEDIMENTO DE PRESTAÇÃO 

DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2021 E DE 

DISPONIBILIZAÇÃO DE DOCUMENTOS EMITIDOS PELO 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ 

  

PRESTAÇÃO DE CONTAS - PODER EXECUTIVO - EXERCÍCIO 

2021 

  

A Câmara Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná 

comunica, conforme dispõe o artigo 170, incisos I, II e III do 

Regimento Interno, que recebeu do Tribunal de Contas do Estado do 

Paraná o Ofício n.º 199/23-OPD-GP do Gabinete da Presidência do 

Tribunal de Contas do Estado do Paraná, emitido em 15 de fevereiro 

de 2023 e recebido nesta Casa de Leis em 22 de fevereiro de 2023, o 

qual informa sobre a emissão de Parecer Prévio nas contas do Poder 

Executivo do Município de Porto Amazonas, exercício financeiro de 

2021 (Processo n.º 204865/22, Parecer Prévio n.º 316/22/Primeira 

Câmara), recomendando o julgamento pela regularidade das contas. 

Informa-se que os documentos digitalizados encontram-se arquivados 

nesta Casa de Leis e junto à Comissão de Orçamento e Finanças, onde 

permanecerão pelo prazo de 60 (sessenta) dias à disposição para 

exame de qualquer pessoa da população, que poderá questionar-lhe a 

legitimidade. Os referidos arquivos serão disponibilizados para ampla 

consulta no web site da Câmara Municipal 

<http://www.cmportoamazonas.pr.gov.br> em link específico para 

facilitar o acesso. Informa-se, por fim, que havendo o interesse para a 

consulta dos autos físicos, o horário de expediente da Câmara 

Municipal é de segunda a sexta-feira das 8h30min às 11h30min e das 

13h00min às 17h00min, exceto feriados. 

  

Edifício da Câmara Municipal, Estado do Paraná, em 23 de fevereiro 

de 2023. 

  

LEONIDAS VINICIUS SCHÜHLI 
Presidente 

Publicado por: 
Rosângela Fátima de Paula Orchanheski 

Código Identificador:69674EBC 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO 

RESOLUÇÃO N° 01/2023 - APROVA O PLANO DOS 

DIREITOS DA PESSOA IDOSA 2023-2024 

 

Resolução nº 01/2023 
  


